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Drøfting - Statlig sikring av friluftslivsområder 
 

Drøftingstema:  
Statlig sikrede friluftslivsområder er områder som det offentlige har skaffet seg rådighet over 
ved kjøp eller avtale om bruksrett. Utgangspunktet for all forvaltning av statlig sikrede 
friluftslivsområder er at de er sikret for allmennhetens friluftslivsutøvelse. De skal forvaltes 
slik at de ivaretas til dette formålet, og de skal være tilgjengelige og attraktive å bruke.  
 
Vi ønsker at Kulturutvalget gjør en generell drøfting av hvordan kommunen bør agere i slike 
saker. Er det ønskelig at kommunen tar initiativ for å sikre viktige friluftslivsområder for 
allmennheten? Hvilke kriterier bør i så fall vektlegges? Sikringsprosessen innebærer 
at kommunen påtar seg drifts- og tilsynsansvar for området.  
 
Bakgrunn: 
Administrasjonen ønsker en drøfting med utgangspunkt i en helt konkret sak:  
 
Forsvarsbygg skal etter hvert avhende Auneskogen (gnr/bnr 138/6) og 
Mikkelholmen (gnr/bnr140/153) i Fevåg, ettersom ingen av eiendommene lenger er i 
bruk eller interessante i forsvarssammenheng. Når miljøavdelingen til Forsvarsbygg er ferdig 
med å rydde Auneskogen vil det bli gjennomført en taksering av 
eiendommen. Saneringsarbeidet startet 18. mai og er planlagt å være ferdig innen 9. juli i 
år. Det er antakelig ingen miljøarbeider som skal gjennomføres på Mikkelholmen, og denne 
vil sannsynligvis bli taksert samtidig. Når takstene er klare, blir eiendommene sendt ut på 
offentlig avklaring og kommunen får anledning til å kjøpe dem til takst.   
 
Om ikke kommunen er interessert og melder forkjøp blir eiendommene lagt ut på åpent salg 
på finn.no /forsvarsbygg.no osv.   
 
Dersom kommunen ønsker at området skal sikres til allmenne friluftsinteresser, er 
det vanlig å søke Miljødirektoratet om midler til sikring.   
 
Når det gjelder Auneskogen (166 036,5 m2) henger eiendommen sammen med det området 
som allerede er statlig sikret på Brettingen (192 609 m2). Dersom også Auneskogen sikres 
som friluftslivsområde, vil det gi tilgang til Brettingområdet også fra Fevågsida, og det blir et 
sammenhengende turområde rundt hele Brettingen, se kart nedenfor.   
 
Mikkelholmen (21 018,4 m2) henger ikke direkte sammen med området, den er atskilt 
med Lusvågen, men holmen er et svært attraktivt og mye benyttet rekreasjonsområde særlig 
for innbyggerne, men også for tilreisende.    



Tilgrensende eiendom til Auneskogen på Fevågsida eies av Eivind Øvergård og Sølvi Askim 
Øvergård (gnr/bnr 140/29) og Brettingen (gnr/bnr 138/83) og (gnr/bnr 138/85) eies 
av Flessa AS v/ Eivind Øvergård. Mikkelholmen grenser til gnr/bnr 140/35, eid av Børge 
Gjerdet og (gnr/bnr 140/29), eid av Eivind Øvergård og Sølvi Askim Øvergård.  
 

 
 

Når kommunen påtar seg drifts- og tilsynsansvar innebærer dette ansvar for oppgaver som 
å:  

 Utarbeide forvaltningsplan.  
 Tilrettelegge og vedlikeholde områdene for allmennhetens bruk. Dette kan gjerne skje 

gjennom avtaler med frivillige lag og organisasjoner.  
 Bekoste normale driftsutgifter, som for eksempel vegetasjonsskjøtsel. Kommunen 

kan søke tilskuddsmidler for å gjennomføre tilretteleggingstiltak.   


